
UCHWAŁA NR VIII.37.2024 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 29 października 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej 
dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach 

na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), oraz art. 219 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 poz. 1270, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX.385.2023 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 19 grudnia 
2023 roku w sprawie określenia stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Pełczycach na rok 2024 zmienia się w § 1 pkt 3 i pkt 4, które otrzymują 
brzmienie: 

„3) 0,62 zł miesięcznie od 1 m2 powierzchni w zakresie utrzymania cmentarzy 
komunalnych, 

4) 1,95 zł miesięcznie od 1 m2 powierzchni użytkowej lokali mieszkalnych w zakresie 
utrzymania i remontów budynków mieszkalnych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 32859703-3D36-4020-9E3C-8909D67F86B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały został przedstawiony w związku ze złożonym wnioskiem Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pełczycach z dnia 15 października 2024 r. z prośbą 
o zmianę dotacji przedmiotowej dla dwóch zadań własnych Gminy, które są realizowane przez 
zakład. 

Specyfikacja zmian: 
1.„utrzymanie i remonty budynków mieszkalnych” - wg zmniejszonej stawki dotacji 

przedmiotowej o kwotę 75.200,00 zł.: 
było:  4.324,18 m² x 3,40 zł/m² x 12 m-cy =  176.400,00 zł, 
po zmianach: 4.324,18 m² x 1,95 zł/m² x 12 m-cy =  101.200,00 zł. 
2. „utrzymanie cmentarzy komunalnych" - wg zwiększonej stawki dotacji przedmiotowej 

o kwotę 75.200,00 zł.: 
było:  56.979,00 m² x 0,51 zł/m² x 12 m-cy = 348.700,00 zł, 
po zmianach: 56.979,00 m² x 0,62 zł/m² x 12 m-cy = 423.900,00 zł. 
Kwota dopłaty z budżetu gminy nie uległaby zmianie. 
Zakład umotywował zmianę niepełnym wykorzystaniem dotacji przedmiotowej „na 

utrzymanie i remonty budynków mieszkalnych” w związku z przesunięciem remontu dachu 
budynku nr 16 przy ul. Jeziornej w Pełczycach na rok 2025. Przesunięte środki finansowe 
planuje przeznaczyć na przygotowanie i uporządkowanie 9-ciu cmentarzy komunalnych przed 
Świętem Zmarłych. 

Zmiany przedstawia poniższa tabela. 

Zestawienie danych dot. dotacji przedmiotowej 

rok powierzchnia [m²] stawka [zł]    m-ce dotacja [zł] 

Utrzymanie czystości na placach, drogach gminnych 

2023 84 483,00 0,31 x 12 314 300,00 

2024 84 483,00 0,45 x 12 456 200,00 
różnica  0,00 0,14  141 900,00 

Utrzymanie i konserwacja zieleni oraz ścieżek rowerowych 

2023 101 572,00 0,32 x 12 390 100,00 

2024 101 572,00 0,45 x 12 548 500,00 
różnica  0,00 0,13  158 400,00 

Utrzymanie cmentarzy komunalnych 

2023 56 979,00 0,37 x 12 253 000,00 

2024 56 979,00 0,51 x 12 348 700,00 

2024 56 979,00 0,62 x 12 423 900,00 
różnica  0,00 0,11  75 200,00 

Utrzymanie i remonty budynków mieszkalnych 

2023 4 272,33 3,00 x 12 153 800,00 

2024 4 324,18 3,40 x 12 176 400,00 

Id: 32859703-3D36-4020-9E3C-8909D67F86B0. Podpisany Strona 2



2024 4 324,18 1,95 x 12 101 200,00 
różnica  0,00 -1,45  -75 200,00 

Pielęgnacja boisk sportowych 

2023 12 996,00 0,19 x 6 0,00 

2024 0,00 0,00 0 0,00 
     

Podsumowanie 

2023 1 111 200,00 

2024 1 529 800,00 

2024 1 529 800,00 
różnica  0,00 

 

Id: 32859703-3D36-4020-9E3C-8909D67F86B0. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VIII.37.2024 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 29 października 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-29T08:46:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




